



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

JYSK SKORSTENSSERVICE A/S
VRENDERUPVEJ 17, FÅBORG, 6818 ÅRRE
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. december 2017

Henrik Boddum

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jysk Skorstensservice A/S Vrenderupvej 17 Fåborg 6818 Årre CVR-nr.: 30 50 39 88 Hjemsted: Årre Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Bestyrelse	Petur Ovi Fridi Ellingsgaard, Formand Jan Vestergaard Andersen Claus Nielsen Eilif Johannessen Henrik Boddum
Direktion	Henrik Boddum
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg
Advokat	Thuesen Bødker & Jæger Kongensgade 58 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med skorstensservice samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.382.976, hvilket er mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 11.629.243 og en egenkapital på kr. 6.194.141.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.657.991	12.886
Personaleomkostninger.....	1	-9.709.530	-10.430
Af- og nedskrivninger.....		-1.009.707	-960
DRIFTSRESULTAT		1.938.754	1.496
Andre finansielle indtægter.....		233	0
Andre finansielle omkostninger.....		-149.697	-297
RESULTAT FØR SKAT		1.789.290	1.199
Skat af årets resultat.....	2	-406.314	-302
ÅRETS RESULTAT		1.382.976	897
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	500
Overført resultat.....		382.976	397
I ALT		1.382.976	897

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Goodwill.....		783.333	1.263
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	783.333	1.263
Grunde og bygninger.....		2.099.808	2.147
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		651.014	710
Materielle anlægsaktiver.....	4	2.750.822	2.857
ANLÆGSAKTIVER.....		3.534.155	4.120
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.562.822	2.225
Varebeholdninger.....		1.562.822	2.225
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.308.287	4.562
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	623.000	1.515
Tilgodehavender.....		4.931.287	6.077
Likvide beholdninger.....		1.600.979	10
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.095.088	8.312
AKTIVER.....		11.629.243	12.432

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		625.000	625
Overført overskud.....		4.569.141	4.186
Forslag til udbytte.....		1.000.000	500
EGENKAPITAL.....	6	6.194.141	5.311
Hensættelse til udskudt skat.....		85.267	146
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		85.267	146
Gæld til realkreditinstitutter.....		305.550	340
Banklån.....		1.020.354	1.685
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.325.904	2.025
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	698.000	746
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.258
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		752.345	535
Gæld til associerede virksomheder.....		413.300	14
Selskabsskat.....		479.985	547
Anden gæld.....		1.680.301	1.850
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.023.931	4.950
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.349.835	6.975
PASSIVER.....		11.629.243	12.432
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 11 (2015/16: 14)			
Løn og gager.....	7.571.399	8.509	
Pensioner.....	153.868	120	
Andre omkostninger til social sikring.....	156.122	169	
Andre personaleomkostninger.....	1.828.141	1.632	
	9.709.530	10.430	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	467.104	359	
Regulering af udskudt skat.....	-60.790	-57	
	406.314	302	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2016.....		2.400.000	
Kostpris 30. september 2017.....		2.400.000	
Afskrivninger 1. oktober 2016.....		1.136.667	
Årets afskrivninger		480.000	
Afskrivninger 30. september 2017.....		1.616.667	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....		783.333	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2016.....	2.490.994	2.015.800	
Tilgang.....	0	213.972	
Kostpris 30. september 2017.....	2.490.994	2.229.772	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....	344.699	1.306.466	
Årets afskrivninger	46.487	272.292	
Af- og nedskrivninger 30. september 2017.....	391.186	1.578.758	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....	2.099.808	651.014	

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	623.000	1.515	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	623.000	1.515	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	623.000	1.515	
	623.000	1.515	

Egenkapital
6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016.....	625.000	4.186.165	500.000	5.311.165
Betalt udbytte.....			-500.000	-500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		382.976	1.000.000	1.382.976
Egenkapital 30. september 2017.....	625.000	4.569.141	1.000.000	6.194.141

Langfristede gældsforpligtelser
7

	1/10 2016 gæld i alt	30/9 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	372.269	339.550	34.000	158.000
Banklån.....	2.398.534	1.684.354	664.000	0
	2.770.803	2.023.904	698.000	158.000

Eventualposter mv.
8
Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en verserende retssag, hvor selskabet har sagsøgt de tidligere ejere af et opkøbt selskab. Selskabet har vundet sagen i Byretten og er blevet tilkendt erstatning samt dækning af sagsomkostninger, men sagen er anket af selskabet, da ledelsen ikke er tilfreds med erstatningens størrelse. Sagen skal behandles i Landsretten. Det er ikke muligt at angive en forventet afslutningsdato eller udfald af retssagen. I værste fald kan erstatningen samt dækning af sagsomkostninger bortfalde.

Der er hverken medregnet erstatning eller sagsomkostninger i regnskabet pr. 30/9 2017.

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende kopimaskine. Leasingkontrakten løber indtil 1. februar 2019, og leasingydelse indtil udløb udgør ca. t.kr. 27.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 340 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.100 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet udstedt ejerpantebrev på 600 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er afgivet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr., som omfatter goodwill, driftsmidler, varelager og debitorer.
Den regnskabsmæssige værdi af disse poster udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 7.305.

Selskabet har stillet arbejdsgaranti på 287 t.kr.
